

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS ESTADO DE SANTA CATARINA CNPJ 83.102.517/0001-19 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ATA DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2019

Às nove horas e vinte minutos do dia vinte e dois do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove, reuniramse: o Pregoeiro, Senhor ROBERTO PENKAL e sua Equipe de Apoio: TIAGO JOSÉ TEIXEIRA, nomeados pelo Decreto nº 2148, de 21 de dezembro de 2018, com alteração da composição da Equipe de Apoio, Decreto nº 2.169 de 15 de abril de 2019; para recebimento, abertura e julgamento do PREGÃO PRESENCIAL nº 48/2019; tendo como objeto a contratação de empresa para reforma e colocação da caçamba com EQUIPAMENTO "CYBORG" DE AFERIÇÃO A LASER, no caminhão IVECO 230E24 EUROCARGO, placa MJM 1178. Compareceram ao certame, entregando os envelopes nº 01 e 02 as empresas: MOLASUL POSTO DE MOLAS E MECÂNICA DIESEL EIRELI EPP, neste ato representada pelo Representante Legal, Senhor WAGNER STOBEL: COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS PIRIQUITO LTDA. ME, neste ato representada pelo Representante Legal, Senhor ROBERTO TCHORNEY. O Pregoeiro e sua Equipe de Apoio procederam ao início do processo de credenciamento das empresas que procuraram habilitação no certame. Quanto aos documentos apresentados, o Pregoeiro constatou que as empresas participantes apresentaram o credenciamento em conformidade com o exigido no item 5.0 do Edital. O Pregoeiro e sua Equipe de Apoio juntamente com as proponentes participantes, rubricaram os envelopes contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS e DOCUMENTAÇÃO. Na sequência deu-se início à abertura dos envelopes de nº1, contendo as Propostas de Precos e posteriormente a abertura dos lances, ficando classificada a proponente COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS PIRIQUITO LTDA. ME, com o valor total de R\$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais). Da análise da documentação verificou-se que a proponente classificada apresentou a documentação em conformidade com o item 8.0 do Edital. Não houve manifestação de recursos. Em nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou a sessão, lavrando-se presente Ata que lida e aprovada, vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e os representantes das empresas, às nove horas e cinquenta e cinco minutos.

> ROBERTO PENKAL Pregociro

TIAGO JOSÉ TEIXEIRA Equipe de Apoio

MOLASUL POSTO DE MOLAS E MECÂNICA DIESEL EIRELI EPP WAGNER STOBEL Representante Legal

COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS PIRIQUITO LTDA. ME

ROBERTO TCHORNEY Representante Legal

Fone (47) 3652-2211 - Avenida Getúlio Vargas, 308 - Centro - CEP- 89340-000 E-mail: <u>licitacao@itaiopolis.sc.gov.br</u> www.itaiopolis.sc.gov.br